
� str. 1 z 17 

Smlouva o dílo �. 35/2020/OMM

Kulturní d�m Kop�ivnice - rekonstrukce sociálních za�ízení 
a šaten – opakované zadání 

uzav�ená dle § 2586 a násl. zákona �. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník (dále jen ob�anský 
zákoník), v platném zn�ní 

mezi: 

Název: M�sto Kop�ivnice 

Sídlo: Štefánikova 1163/12, 742 21 Kop�ivnice 

I�O: 00298077 

DI�: CZ00298077 

Právní forma: 801 - Obec 

Zastoupen: Ing. Miroslav Kope�ný, starosta 

(„objednatel“) 

a 

Název: NH stavby s.r.o. 

Sídlo: �.p. 158, 739 41 Palkovice

I�O: 28980697

DI�: CZ28980697 

Právní forma: Spole�nost s ru�ením omezeným 

Zápis v OR: OR vedený u Krajského soudu v Ostrav�, oddíl C, vložka 68418 

Zastoupen: Pavlem Hložkem, jednatelem 

Bankovní spojení:  

�íslo ú�tu:  

(„zhotovitel“) 
�



Smlouva o dílo „Kulturní d�m Kop�ivnice - rekonstrukce sociálních za�ízení a šaten – opakované zadání“ 

� str. 2 z 17 

1. VYMEZENÍ ZÁKLADNÍCH POJM�

1.1. Objednatelem je zadavatel zadávacího �ízení „Kulturní d�m Kop�ivnice - rekonstrukce 
sociálních za�ízení a šaten – opakované zadání“ („zadávací �ízení“) po podpisu této 
smlouvy o dílo. 

1.2. Zhotovitelem je dodavatel, který podal nabídku v rámci zadávacího �ízení, se kterým 
byla na základ� tohoto zadávacího �ízení uzav�ena smlouva. 

1.3. Podzhotovitelem je i poddodavatel uvedený v nabídce podané zhotovitelem 
v zadávacím �ízení. 

1.4. P�íslušnou �i projektovou dokumentací je projektová dokumentace ve stupni pro 
provedení stavby na akci „Rekonstrukce sociálních za�ízení v Kulturním dom� – 
Kop�ivnice (KOZ I)“ zpracovaná spole�ností Haví�ovská inženýrská kancelá�, spol. s 
r.o., se sídlem Svornosti 86/2, M�sto, 736 01 Haví�ov, I�O: 64618633. 

1.5. Položkovým rozpo�tem je zhotovitelem ocen�ný soupis stavebních prací, dodávek 
a služeb, v n�mž jsou zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u všech položek, který 
byl sou�ástí nabídky podané zhotovitelem v zadávacím �ízení. 

2. P�EDM�T SMLOUVY 

2.1. P�edm�tem smlouvy je provedení stavebních prací a souvisejících dodávek 
specifikovaných v �l. 3 této smlouvy. 

2.2. Zhotovitel se zavazuje, že provede pro objednatele dílo v rozsahu, zp�sobem 
a jakosti dle �l. 3 této smlouvy na sv�j náklad a nebezpe�í a objednatel se zavazuje 
dílo p�evzít a zaplatit cenu. 

2.3. Zhotovitel není oprávn�n p�evést celý závazek provedení díla na jiného zhotovitele. 
V p�ípad�, že tak u�iní, je povinen objednateli uhradit škodu vzniklou zejména tím, že 
mu nebudou poskytnuty finan�ní prost�edky od poskytovatele dotace, jakož i další 
finan�ní újmu s tímto související. 

3. P�EDM�T DÍLA 

3.1. P�edm�tem díla je zejména, nikoli však výlu�n�, provedení stavebních prací dle 
p�íslušné projektové dokumentace, a to zejména provedení celkové rekonstrukce 
sociálních za�ízení a šaten v Kulturním dom� Kop�ivnice na ul. Obránc� míru �.p. 368 
v Kop�ivnici v �ásti KOZ I spo�ívající ve vým�n� rozvod�, dispozi�ních úprav, 
vým�nách povrchových úprav a za�izovacích p�edm�t�.  

3.2. Nedílnou sou�ástí provedení díla a ceny za provedení díla je: 

3.2.1. v p�ípad� nutnosti vybudování za�ízení staveništ� nebo využití ve�ejného prostranství 
(navážka materiálu, odvoz odpadu, atd…), nutnosti zajišt�ní zvláštního užívání 
komunikací nebo omezení jejich provozu je povinen zhotovitel projednat toto omezení 
s p�íslušným správním orgánem, zajistit vydání pravomocného rozhodnutí a uhradit 
veškeré s touto �inností související správní poplatky, apod.;    

3.2.2. zajišt�ní fotodokumentace stávajícího stavu a p�íjezdových komunikací ke staveništi, 
nemovitostí nacházejících se v bezprost�ední blízkosti místa pln�ní, které mohou být 
provád�ním stavby dot�eny  

3.2.3. zajišt�ní napojovacího místa odb�ru energií v�etn� zajišt�ní m��ení jejich spot�eby v 
dob� realizace díla, úhrada spot�ebovaných energií; 



Smlouva o dílo „Kulturní d�m Kop�ivnice - rekonstrukce sociálních za�ízení a šaten – opakované zadání“ 

� str. 3 z 17 

3.2.4. vybudování a zajišt�ní za�ízení staveništ� a jeho provoz v souladu s platnými 
právními p�edpisy: zákon �. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním �ádu 
(stavební zákon), ve zn�ní pozd�jších p�edpis� (dále jen „stavební zákon“), zákon �. 
309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpe�nosti a ochrany zdraví p�i 
práci v pracovn�právních vztazích a o zajišt�ní bezpe�nosti a ochrany zdraví p�i 
�innosti nebo poskytování služeb mimo pracovn�právní vztahy (zákon o zajišt�ní 
dalších podmínek bezpe�nosti a ochrany zdraví p�i práci), 591/2006 Sb. Na�ízení 
vlády o bližších minimálních požadavcích na BOZP na staveništích, zákoník práce, 
zákon �. 262/2006 Sb.; zrušení staveništ� v�. uvedení prostoru do p�vodního stavu; 

3.2.5. z�ízení deponie materiál� tak, aby nevznikaly žádné škody na sousedních pozemcích; 

3.2.6. zajišt�ní ochrany movitého a nemovitého majetku tak, aby b�hem stavební �innosti 
ani jejím následkem nedošlo k jeho poškození. V této souvislosti odpovídá zhotovitel 
v plném rozsahu za škody na majetku.; 

3.2.7. inženýrská a koordina�ní �innost; 

3.2.8. zpracování projektové dokumentace skute�ného provedení stavby ve dvou  tišt�ných 
vyhotoveních a v elektronické podob�, dále pak digitální fotodokumentace pr�b�hu 
realizace díla (�ádn� datovaná a popsaná), zejména všech �ástí díla, které budou v 
pr�b�hu realizace zakryty, pop�. jednou �i druhou smluvní stranou rozporovány; 

3.2.9. likvidace odpadu, jeho uložení na �ízenou skládku nebo jeho jiná likvidace v souladu 
se zákonem �. 185/2001 Sb. o odpadech a o zm�n� n�kterých dalších zákon�, ve 
zn�ní pozd�jších p�edpis�, V p�ípad�, že se bude jednat o druhotnou surovinu, bude 
výt�žek z prodeje náležet objednateli. 

3.2.10. likvidaci odpadu budou p�edloženy písemné doklady (vážní lístky); 

3.2.11. udržování stavbou dot�ených zpevn�ných ploch, ve�ejných komunikací a výjezd� ze 
staveništ� v �istot� a jejich uvedení do p�vodního stavu; 

3.2.12. zajišt�ní ochrany proti ší�ení prašnosti a nadm�rného hluku; 

3.2.13. zajišt�ní zpracování všech p�ípadných dalších dokumentací pot�ebných pro úplné 
provedení díla; 

3.2.14. provedení p�edepsaných zkoušek, m��ení a atest� k prokázání kvalitativních 
parametr� p�edm�tu díla, úsp�šné provedení zkoušek je podmínkou k p�evzetí díla; 

3.2.15. zajišt�ní zaškolení provozovatele o obsluze, údržb� a kontrole instalovaných za�ízení; 

3.2.16. zajišt�ní a p�edání protokolu o zaškolení, všech certifikát�, prohlášení o shod�, 
doklad� o zkouškách, revizích, atestech, návod� apod. ve dvou  tišt�ných 
vyhotoveních a v elektronické podob�. 

3.2.17. p�i provád�ní stavebních úprav  a úprav v rozvodech v objektu  zajistit funk�nost 
stávajících  okruh�, které nejsou p�edm�tem díla, ale mohou být stavbou dot�eny ( 
elektroinstalace, vody, kanalizace, plynoistalace, slp, EZS, topení,...) .  

3.2.18. za�išt�ní všech prostup� a zásah� do objektu zp�sobených v rámci realizace díla  - 
zaomítání drážek, dozd�ní všech prostup�, provedení povrchové úpravy, 
vymalování,...  



Smlouva o dílo „Kulturní d�m Kop�ivnice - rekonstrukce sociálních za�ízení a šaten – opakované zadání“ 

� str. 4 z 17 

3.2.19. pr�b�žný úklid na stavb� a p�ístupových komunikací. Po dokon�ení stavby  úklid do 
�ista  dot�ených prostor v objektu  a  dot�ených  prostranství vn� objektu.  

3.2.20. uvedení veškerých venkovních ploch dot�ených stavební �inností do p�vodního stavu 
– komunikace, zelené plochy, atd. 

3.2.21. zhotovitel je povinen b�hem stavby zajistit mobilní sociální za�ízení. 

3.3. Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s p�íslušnou dokumentací, rozhodnutími 
a vyjád�eními státní správy a samosprávy, p�edpisy upravujícími provád�ní 
stavebních d�l, ustanoveními této smlouvy a se svojí nabídkou podanou v rámci 
zadávacího �ízení („nabídka“). 

3.4. Kulturní d�m Kop�ivnice, ul. Obránc� míru �.p. 368, 742 21 Kop�ivnice – kód ZÚJ 
599565, Moravskoslezský kraj – kód NUTS CZ080. 

3.5. Dílo je provedeno �ádn� v p�ípad� úplného, bezvadného provedení všech stavebních 
a montážních prací a konstrukcí v�etn� dodávek pot�ebných materiál�, stroj�
a za�ízení nezbytných pro �ádné dokon�ení díla, dále provedení všech �inností 
souvisejících s dodávkou stavebních a montážních prací, jejichž provedení je pro 
�ádné dokon�ení díla nezbytné (nap�. za�ízení staveništ�, bezpe�ností opat�ení 
apod.), a to v celém rozsahu zadání, který je vymezen projektovou dokumentací, 
ur�enými standardy a obecn� technickými požadavky na výstavbu. 

3.6. Všechny použité materiály musí vyhovovat požadavk�m kladeným na jejich jakost 
a musí mít prohlášení o shod� dle zákona �. 22/1997 Sb. Jakost dodávaných 
materiál� a konstrukcí bude dokládána p�edepsaným zp�sobem p�i kontrolních 
prohlídkách a p�i p�edání a p�evzetí díla.  

3.7. Dle dohody smluvních stran je p�edm�tem díla provedení všech �inností, prací 
a dodávek obsažených v nabídce (výkazu vým�r), nebo které vyplývají ze zadávacích 
podmínek zadávacího �ízení zejména z kompletní projektové dokumentace 
specifikované v �l. 1 odst. 1.4. této smlouvy (dále též „výchozí dokumenty“), které 
tvo�í nedílnou sou�ást této smlouvy, a to bez ohledu na to, v kterém z t�chto 
výchozích dokument� jsou uvedeny, resp. z kterého z nich vyplývají. P�edm�tem díla 
jsou rovn�ž �innosti, práce a dodávky, které nejsou ve výchozích dokumentech 
obsaženy, ale o kterých zhotovitel v�d�l, nebo podle svých odborných znalostí 
a zkušeností v�d�t m�l anebo mohl, že jsou k �ádnému a kvalitnímu provedení díla 
dané povahy t�eba, a to i s p�ihlédnutím ke standardní praxi p�i realizaci d�l 
podobného charakteru. Toto ustanovení však nevylu�uje odpov�dnost objednatele 
za správnost a úplnost p�edané p�íslušné dokumentace ani tuto odpov�dnost na 
zhotovitele nep�enáší. P�ednost výchozích dokument� je stanovena následovn�: text 
této smlouvy, položkový rozpo�et, textová �ást zadávací dokumentace k zadávacímu 
�ízení, projektová dokumentace a energetický posudek, nabídka, ostatní výchozí 
dokumenty. 

3.8. Cena rovn�ž zahrnuje cenu za vypracování výrobní a realiza�ní dokumentace 
v rozsahu, který ur�uje projekt pro provedení stavby, �i vyhláška �. 499/2006 Sb., 
v platném zn�ní, dokumentace skute�ného provedení stavby, na za�ízení staveništ�, 
vodné, sto�né, elektrickou energii, teplo, odvoz a likvidaci odpad�, náklady na skládky 
sut� a vybouraných hmot až do skute�ného skon�ení díla, náklady na zhotovování, 
výrobu, obstarání, p�epravu v�cí, za�ízení, materiál�, dodávek, náklady na p�ípadné 
dopravní zna�ení, náklady na z�ízení identifika�ní tabule na staveništi a jakékoliv další 
výdaje pot�ebné pro realizaci zakázky. 

3.9. Není-li v této smlouv� uvedeno jinak, není zhotovitel oprávn�n ani povinen provést 
jakoukoliv zm�nu díla bez písemné dohody s objednatelem ve form� písemného 
dodatku. 



Smlouva o dílo „Kulturní d�m Kop�ivnice - rekonstrukce sociálních za�ízení a šaten – opakované zadání“ 

� str. 5 z 17 

3.10. Zhotovitel jako odborník prohlašuje, že se pe�liv� seznámil se zadáním objednatele, 
rozsahem a povahou díla a p�íslušné dokumentace a že jsou mu známy veškeré 
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla. Zhotovitel prohlašuje, 
že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla 
nezbytné.  

3.11. Objednatel si v souladu s § 100 odst. 1 zákona �. 134/2016 Sb., o zadávaní ve�ejných 
zakázek, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, vyhrazuje tuto zm�nu závazku. Objednatel 
podmi�uje realizaci t�chto položek rozpo�tu:          

Položkový rozpo�et – výpis prvk�, mobiliá�e, vybavení interiéru – �ÁST A: 
11. Lí�ící stolek  - v.�. 16,17 složky D.1.1.1  ks  14,00
12. Nást�nné zrcadlo k lí�ícímu stolku cca 60x80cm ks 14,00

13. 
Svítidlo LED nastavitelné výškov� i úhlov� k lí�ícímu 
stolku  ks 14,00

14. Stoli�ka k lí�ícímu stolku  - v.�. 16,17 složky D.1.1.1 ks  14,00
15. V�šák mobilní  - v.�. 16,17 složky D.1.1.1  ks  7,00
16. Jídelní st�l   - v.�. 16,17 složky D.1.1.1  ks  8,00
17. K�esílko/ židle   - v.�. 16,17 složky D.1.1.1 ks  32,00

18. 
Otoman/ pohovka  800x2000   - v.�. 16,17 složky 
D.1.1.1 ks  3,00

19. Uzamykatelná sk�í�   - v.�. 16,17,18 složky D.1.1.1 ks  3,00

20. 
Plechová dvojitá šatní sk�í� - sl. D.1.1.1-v.�. 14 -m.�. 
1,02 ks  2,00

21. Stoli�ka -sl. D.1.1.1-v.�. 14-m.�. 1.02 ks  2,00
22. Botník -sl. D.1.1.1-m.�. 1.02 ks  1,00

24. 
Policová sk�í� zav�ená, posuvná š. 1400x 2870mm 
(barevné �ešení se up�esní p�i realizaci)-m.�. 1.03 ks 1,00

25. 

Záv�sy /vertikální žaluzie v�en� kolejnice  ( barva a 
typ se up�esní p�i realizaci)-  v= 3,3m m.�. 2.19a - 
dl. 6,2m, m�. 2.19 b- dl.4,6m, m.�. 2.25- dl. 3,1m m2 42,57

26. 
D�lící st�na shrnovací, dle výb�ru investora-m.�. 
2.19a -2.19b m2 18,15

Položkový rozpo�et – výpis prvk�, mobiliá�e, vybavení interiéru – �ÁST B: 
14. plechová 3-jitá sk�í� m.�. 0.03-viz. sl. D.1.1.1-v.�. 15 ks 1,00
15. stoli�ka m.�. 0.03-viz. sl. D.1.1.1.-v.�.15 ks 1,00

16. 
policová sk�í� otev�ená š. 2000x 2550mm (barevné 
�ešení se up�esní p�i realizaci)-m.�. 0.02 ks 1,00

17. 
policová sk�í� zav�ená, posuvná š. 1800x 2550mm 
(barevné �ešení se up�esní p�i realizaci)-m.�. 0.02 ks 1,00,

 a to dostate�ným zajišt�ním finan�ních prost�edk� v rozpo�tu Objednatele. Výzva 
k realizaci �ásti díla definovaných v tomto odstavci bude Objednatelem u�in�na 
nejpozd�ji do 20 dn� ode dne p�edání staveništ�. Pokud dílo v rozsahu výše 
uvedeném nebude realizováno, nemá zhotovitel nárok na jakoukoli odm�nu �i jinou 
úhradu v souvislosti s t�mito �innostmi. 



Smlouva o dílo „Kulturní d�m Kop�ivnice - rekonstrukce sociálních za�ízení a šaten – opakované zadání“ 

� str. 6 z 17 

4. DOBA PLN�NÍ 

4.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané dob�: 

zahájení díla:  p�edáním staveništ�

dokon�ení díla:  nejpozd�ji do 90 dn� od zahájení díla  

4.2. Staveništ� bude zhotoviteli p�edáno nejpozd�ji do X pracovních dní od ú�innosti 
smlouvy, a to v rozsahu ur�eném v projektové dokumentaci a dohodou stran. 
Objednatel je oprávn�n p�edávat zhotoviteli staveništ� po �ástech, a to i s ohledem 
na zachování svého provozu.  

4.3. V p�ípad� omezení postupu prací vlivem objednatele nebo z d�vod�, které nevznikly 
jednáním, opomenutím p�ípadn� ne�inností zhotovitele (nap�. vyšší moc �i nep�íznivé 
po�así), m�že být posunut nejzazší termín dokon�ení díla. V p�ípad� prodloužení 
termínu dokon�ení díla musí být uzav�en dodatek k této smlouv�. 

4.4. D�ív�jší pln�ní je možné. 

5. CENA DÍLA 

5.1. Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základ� nabídky zhotovitele 
a smluvního položkového rozpo�tu (p�íloha �. 1 smlouvy) a �iní:

Cena celkem  

Cena bez DPH: 13.269 538,33 K�

DPH 21 %:     2.786 603,05 K�

Cena s DPH  16.056 141,38 K�

Objednatel tímto konstatuje, že aplikuje ustanovení �l. 3.11. této smlouvy v tom 
smyslu, že uvedené položky rozpo�tu nebudou objednatelem požadovány a 
zhotovitel je tak nebude realizovat. Na základ� tohoto pak celková cena �iní: 

Cena celkem po aplikaci �l. 3.11. 

Cena bez DPH: 12.814.478,83 K�

DPH 21 %:     2.691.040,55 K�

Cena s DPH  15.505.519,38 K�

5.2. Objednatel není ve vztahu k danému p�edm�tu pln�ní osobou povinnou k dani ve 
smyslu uplatn�ní p�enesené da�ové povinnosti dle zákona �. 235/2004 Sb., o dani 
z p�idané hodnoty, v platném zn�ní. 

5.3. Cena bez DPH je dohodnuta jako nejvýše p�ípustná po celou dobu platnosti smlouvy. 
Dojde-li v pr�b�hu realizace stavby ke zm�nám sazeb dan� z p�idané hodnoty, bude 
v takovém p�ípad� k cen� díla bez DPH p�ipo�tena DPH v aktuální sazb� platné 
v dob� vzniku zdanitelného pln�ní.  

5.4. Cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele nutné k úplné a �ádné realizaci díla 
a p�edpokládaný vývoj cen ve stavebnictví až do konce její platnosti, rovn�ž obsahuje 
i p�edpokládaný vývoj kurz� �eské koruny k zahrani�ním m�nám až do konce její 
platnosti. Cena obsahuje i vedlejší náklady související s umíst�ním stavby, za�ízením 
staveništ� a také ostatní náklady související s pln�ním podmínek zadávacího �ízení. 



Smlouva o dílo „Kulturní d�m Kop�ivnice - rekonstrukce sociálních za�ízení a šaten – opakované zadání“ 

� str. 7 z 17 

5.5. V p�ípad�, že dojde k prodlení s p�edáním díla z d�vod� ležících na stran�
zhotovitele, je tato cena nem�nná až do doby skute�ného ukon�ení díla. 

5.6. Cenu lze zm�nit pouze v p�ípad�, že: 

a) objednatel požaduje práce, které nejsou v p�edm�tu díla, 

b) objednatel požaduje vypustit n�které práce z p�edm�tu díla, 

c) p�i realizaci se zjistí skute�nosti, které nebyly v dob� podpisu smlouvy známy 
a dodavatel je nezavinil ani nemohl p�edvídat a mají vliv na cenu díla, 

d) p�i realizaci se zjistí skute�nosti odlišné od p�íslušné dokumentace (nap�. 
neodpovídající geologické údaje apod.). 

5.7. P�ípadné vícepráce musí být odsouhlaseny objednatelem a musí o nich být uzav�en 
dodatek. V takovém p�ípad� zhotovitel ocení veškeré �innosti v položkovém rozpo�tu 
dle jednotkových cen použitých v položkovém rozpo�tu, který je p�ílohou této 
smlouvy. Tam, kde nelze použít popsaný zp�sob ocen�ní, zhotovitel doplní 
jednotkové ceny dle cenové soustavy vydané spole�ností ÚRS PRAHA, a.s. pro to 
období, ve kterém mají být vícepráce realizovány, nedohodnou-li se strany na jiném 
postupu. 

Pokud zhotovitel nedodrží tento postup, má se za to, že práce a dodávky jím 
realizované byly p�edm�tem díla a jsou v cen� zahrnuty. 

5.8. Cena díla bude snížena o práce, které oproti projektu nebudou objednatelem 
vyžadovány (mén�práce) a tedy nebudou provedeny, a to podle jednotkových cen 
uvedených v položkovém rozpo�tu. P�ípadné mén�práce musí být objednatelem 
odsouhlaseny a musí o nich být uzav�en dodatek. 

6. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1. Úhrada ceny díla bude realizována objednatelem na základ� díl�ích faktur (da�ových 
doklad�). Díl�í faktury (da�ové doklady) budou vystavovány za kalendá�ní m�síce 
na základ� soupisu skute�n� a �ádn� provedených prací potvrzených objednatelem 
a odsouhlasených technickým dozorem objednatele („TD“). Díl�í faktura musí být 
vystavena k poslednímu dni p�íslušného kalendá�ního m�síce, který je zárove� dnem 
uskute�n�ní zdanitelného pln�ní. 

6.2. Zhotovitel s díl�í fakturou (da�ovým dokladem) v�etn� soupisu prací (výkazu vým�r) 
p�edloží i elektronickou podobu soupisu prací (výkazu vým�r). Soubor bude 
v otev�eném formátu (nap�. ve formátu xls programu MS Excel �i jiném otev�eném 
tabulkovém formátu) ve struktu�e dle vyhlášky �. 169/2016 Sb. �len�ní soupisu prací 
(výkazu vým�r) p�iloženého k faktu�e musí odpovídat soupisu prací (výkazu vým�r) 
z nabídky zhotovitele, pokud se smluvní strany v konkrétním p�ípad� nedohodnou 
jinak. 

6.3. Splatnost da�ových doklad� (díl�ích faktur) �iní 30 dní ode dne doru�ení objednateli. 

6.4. Da�ový doklad (díl�í faktura) je uhrazen dnem odepsání p�íslušné �ástky z ú�tu 
objednatele. Platba bude provedena na ú�et zhotovitele uvedený na faktu�e. 

6.5. Da�ové doklady budou vystaveny bez dan� s textem „Da� odvede zákazník“

6.6. Veškeré da�ové doklady musí obsahovat povinné náležitosti da�ového dokladu dle 
zákona �. 235/2004 Sb., o dani z p�idané hodnoty, v platném zn�ní, a náležitosti 
uvedené v této smlouv�, p�ípadn� i další náležitosti, jejichž požadavek objednatel 
písemn� sd�lí zhotoviteli po podpisu této smlouvy. V p�ípad�, že da�ové doklady 
nebudou obsahovat požadované náležitosti, je zadavatel oprávn�n je vrátit zp�t 



Smlouva o dílo „Kulturní d�m Kop�ivnice - rekonstrukce sociálních za�ízení a šaten – opakované zadání“ 

� str. 8 z 17 

k dopln�ní, lh�ta splatnosti po�ne b�žet znovu od doru�ení �ádn� opraveného 
da�ového dokladu. �ást projektu bude spolufinancována z prost�edku Integrovaného 
opera�ního programu. Tato �ást stavebních prací bude fakturována samostatn� a 
faktura bude obsahovat další náležitosti ur�ené Objednatelem po uzav�ení smlouvy. 

6.7. Postoupení nebo zastavení pohledávek zhotovitele v��i objednateli z této smlouvy je 
možné jen na základ� p�edchozího písemného souhlasu objednatele, jinak je takové 
postoupení nebo zastavení pohledávky neú�inné.

7. STAVENIŠT�

7.1. Prostor staveništ� je vymezen p�íslušnou dokumentací. Pokud bude zhotovitel 
pot�ebovat pro realizaci díla prostor v�tší, zajistí si jej na vlastní náklady.  

7.2. Vytý�ení obvodu staveništ� v souladu s projektovou dokumentací, pr�b�hu sítí apod. 
zajistí zhotovitel jako sou�ást díla. 

7.3. Za�ízení staveništ� zabezpe�uje zhotovitel v souladu se svými pot�ebami, 
projektovou dokumentací p�edanou objednatelem a s požadavky objednatele. 

7.4. Nejpozd�ji p�i p�edání staveništ� budou objednatelem p�edána zhotoviteli 
pravomocná rozhodnutí orgán� státní správy. Bez výše uvedených doklad� není 
zhotovitel povinen staveništ� p�evzít.  

7.5. Nejpozd�ji p�i p�edání staveništ� p�edá objednatel zhotoviteli odsouhlasenou 
projektovou dokumentaci. Objednatel nese odpov�dnost za správnost a úplnost 
p�edané p�íslušné dokumentace. 

7.6. Zhotovitel se zavazuje, udržovat na p�evzatém staveništi na sv�j náklad po�ádek 
a �istotu, odstra�ovat vzniklé odpady, a to v souladu s p�íslušnými p�edpisy.  

7.7. Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré platné technické a právní p�edpisy, týkající 
se zajišt�ní bezpe�nosti a ochrany zdraví p�i práci a bezpe�nosti technických 
za�ízení, požární ochrany apod.  

7.8. Zhotovitel se zavazuje vysílat k provád�ní prací pracovníky odborn� a zdravotn�
zp�sobilé a �ádn� proškolené v p�edpisech bezpe�nosti a ochrany zdraví p�i práci. 

7.9. Zhotovitel se zavazuje zajistit vlastní dozor nad bezpe�ností práce a soustavnou 
kontrolu na pracovišti. 

7.10. Zhotovitel nebude bez písemného souhlasu používat za�ízení objednatele a naopak. 

7.11. V p�ípad� pracovního úrazu zam�stnance zhotovitele �i poddodavatele vyšet�í 
a sepíše záznam o pracovním úrazu p�íslušný zam�stnanec zhotovitele a seznámí 
bezpe�nostního technika objednatele s výsledky šet�ení. 

7.12. Porušování p�edpis� bezpe�nosti práce a technických za�ízení a bezpe�nosti 
provozu se považuje za nepln�ní povinností zhotovitele podle smlouvy o dílo. 

7.13. Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele s dostate�ným p�edstihem o pohybu 
jiných osob než zam�stnanc� zhotovitele na staveništi a objednatel je oprávn�n tento 
pohyb omezit nebo vylou�it. Toto ustanovení se vztahuje na všechny pracovníky 
p�ípadných poddodavatel� a jejich zam�stnanc� a na všechny ostatní fyzické osoby, 
jejichž pohyb na staveništi zhotovitel vyžaduje. 

7.14. Zhotovitel vyklidí staveništ� do 5 dn� po p�edání a p�evzetí celého díla objednatelem. 
Za vyklizené se považuje staveništ� zbavené všech odpad� a ne�istot a uvedené do 
stavu p�edpokládaného projektovou dokumentací a dohodou stran, jinak do stavu 
p�vodního. 



Smlouva o dílo „Kulturní d�m Kop�ivnice - rekonstrukce sociálních za�ízení a šaten – opakované zadání“ 

� str. 9 z 17 

7.15. Zhotovitel se zavazuje, že v p�ípad�, že budou stavební práce na ur�ité �ásti 
staveništ� p�erušeny, zajistí zhotovitel ochranu díla p�ed poškozením klimatickými 
vlivy. V p�ípad�, že tyto škody vzniknou, je zhotovitel povinen je v plném rozsahu 
odstranit na vlastní náklady. 

7.16. Zhotovitel je povinen pro své pracovníky a na své náklady zabezpe�it na staveništi 
chemické WC a je povinen zajistit, aby jej používali. 

8. PROVÁD�NÍ DÍLA 

8.1. Ode dne p�evzetí staveništ� je zhotovitel povinen vést stavební deník v souladu s ust. 
§ 157 zákona �. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním �ádu (stavební 
zákon) a zapisovat do n�ho veškeré skute�nosti rozhodné pro pln�ní této smlouvy. 

8.2. Stavební deník musí být p�ístupný na stavb� u mistra nebo stavbyvedoucího pro 
oprávn�né zástupce objednatele a p�ípadného koordinátora BOZP stavby, a to každý 
pracovní den minimáln� v dob� od 07.00 hodin do 19.00 hodin. 

8.3. TD na stavb� nesmí provád�t zhotovitel ani osoba s ním propojená. To neplatí, pokud 
TD provádí objednatel. 

8.4. Zhotovitel má povinnost umožnit výkon TD a autorského dozoru projektanta, p�ípadn�
výkon �innosti koordinátora bezpe�nosti a ochrany zdraví p�i práci na staveništi, 
pokud to stanoví platné a ú�inné právní p�edpisy. Zárove� je zhotovitel povinen zajistit 
pro výkon t�chto �inností odpovídající zázemí v rámci staveništ�. 

8.5. TD objednatele je oprávn�n kontrolovat dodržování projektu, technických norem, 
smluvních podmínek a právních p�edpis� a rozhodnutí státní správy. Na nedostatky 
zjišt�né v pr�b�hu prací je povinen zhotovitele neprodlen� písemn� upozornit 
a stanovit zhotoviteli lh�tu pro odstran�ní vzniklých závad. Zhotovitel je povinen �init 
neprodlen� veškerá pot�ebná opat�ení k odstran�ní vytknutých závad. V p�ípad�, že 
zhotovitel vytknuté vady ve sjednaném termínu neodstraní, použije objednatel 
sank�ní opat�ení uvedené v �l. 12. 

8.6. Zhotovitel je povinen p�edávat TD objednatele zjiš�ovací protokoly, faktury a p�ípadné 
soupisy dodate�ných stavebních prací a mén�prací i v elektronické podob� ve 
formátech použitých u jednotlivých výkaz� v nabídce. 

8.7. P�ípadné zm�ny stavby oproti schválené projektové dokumentaci a jakékoliv zm�ny 
v harmonogramu prací musí být písemn� odsouhlaseny TD objednatele. 

8.8. ���������	
��
�
����	��	
����������������
����������������������
�������������������
������������������������������������
��������
����

8.9. Zhotovitel je povinen veškerý nepoužitelný materiál, který vznikl p�i realizaci díla, 
zlikvidovat ve smyslu zákona o odpadech a prokázat toto objednateli, a to i v p�ípad�, 
že by skute�ný objem takového materiálu p�esahoval objemy uvedené ve výkazu 
vým�r. Pokud bude muset zhotovitel odstranit odlišné množství materiálu, než bylo 
stanoveno v projektové dokumentaci a ve výkazu vým�r, provede zhotovitel jeho 
p�esný soupis v�etn� ocen�ní dle jednotkových cen použitých v položkovém 
rozpo�tu, který je p�ílohou této smlouvy. V p�ípad�, že zhotovitel m�že �ást materiálu, 
který je dle projektu ozna�en jako nepoužitelný a u kterého v položkovém rozpo�tu, 
který je p�ílohou této smlouvy, ocenil jeho vyt�žení, manipulaci s ním, jeho odvoz 
a poplatky za uložení na skládku a který by musel být zlikvidován ve smyslu zákona 
o odpadech, využít a� už p�i stávající stavební nebo jiné stavební akci, provede 
v rámci kone�né fakturace soupis tohoto materiálu a následn� tento soupis v�etn�
kalkulace p�edloží objednateli k odsouhlasení. Tento postup musí být taktéž 
v souladu s ustanoveními �l. 5. 



Smlouva o dílo „Kulturní d�m Kop�ivnice - rekonstrukce sociálních za�ízení a šaten – opakované zadání“ 

� str. 10 z 17 

8.10. V pr�b�hu provád�ní díla se budou konat kontrolní dny minimáln� 1x týdn� (pokud 
se smluvní strany nedohodnou jinak), které bude svolávat a �ídit objednatel nebo jím 
ur�ená osoba a jichž se zú�astní objednatel, zhotovitel a objednatelem ur�ený TD, 
p�ípadn� autorský dozor. Zápisy z kontrolních dn� zajiš�uje objednatel nebo jím 
ur�ená osoba. Sou�ástí kontrolních dn� bude pr�b�žn� projednáván postup realizace 
stavebních prací, v�etn� jejich dopadu na omezení provozu a jejich p�ípustnost. 
Záv�ry uskute�n�né na kontrolních dnech jsou pro ob� strany závazné, nemohou 
však m�nit ustanovení smlouvy, mohou však sloužit jako podklad pro dodatek ke 
smlouv�. Na základ� požadavku objednatele u�in�ného nejmén� 3 dny p�ed konáním 
kontrolního dne je zhotovitel povinen p�i kontrolním dni p�edložit písemnou zprávu 
o postupu prací v rozsahu ur�eném objednatelem. 

8.11. TD objednatele je oprávn�n dát zhotoviteli pokyn k do�asnému zastavení provád�ní 
díla. Pokud se nejedná o pokyn k zastavení provád�ní díla z viny zhotovitele, má 
zhotovitel právo na úhradu náklad� vzniklých tímto do�asným zastavením provád�ní 
díla, a pokud nedojde k jiné dohod�, pak platí, že má zhotovitel právo na zm�nu 
termínu dokon�ení stavby o dobu shodnou s dobou, po kterou bylo provád�ní díla TD 
objednatele do�asn� zastaveno. 

8.12. Zhotovitel je povinen vyzvat písemn� objednatele k prov��ení prací a konstrukcí, které 
v dalším pracovním postupu budou zakryty nebo se stanou nep�ístupnými, tj. 
zejména pokládka rozvod� a kabel� p�ed záhozem �i zakrytím, veškeré izolace, 
injektáže, instala�ní rozvody v budovách, jakož i dalším p�edepsaným zkouškám,  to 
nejmén� 3 pracovní dny p�edem. Ke kontrole zakrývaných a znep�ístup�ovaných 
prací a konstrukcí p�edloží zhotovitel veškeré výsledky o provedených zkouškách 
prací, d�kazy o jakosti použitých materiál� použitých pro zakrývané práce, certifikáty 
a atesty. Provedení kontroly bude dokladováno zápisem do stavebního deníku nebo 
samostatným protokolem. Pokud se objednatel nedostaví, pokra�uje zhotovitel 
v pracích na díle a p�ípadné odkrytí provede na náklady objednatele. Pokud je p�i 
dodate�ném odkrytí z�ejmé, že práce �i konstrukce byly provedeny vadn�, hradí 
náklady na dodate�né odkrytí zhotovitel. P�ed zakrytím �i znep�ístupn�ním po�ídí 
zhotovitel fotografickou dokumentaci nebo videozáznam zakrývaných �ástí v rozsahu 
specifikovaném objednatelem a p�edá je bez zbyte�ného odkladu objednateli. 
Zhotovitel je povinen ú�astnit se p�ejímek zakrytých konstrukcí a tlakových zkoušek 
svým odpov�dným zástupcem, nikoli jen zástupcem subdodavatele. Zhotovitel je 
povinen k provád�ní p�edepsaných zkoušek zajistit p�íslušnou normu nebo technický 
p�edpis, podle kterého se zkouška provádí. 

8.13. Pokud charakter a rozsah stavebních prací, které jsou p�edm�tem této smlouvy, 
takové úkony vyžaduje, vyzve zhotovitel krom� objednatele i správce podzemních 
vedení a inženýrských sítí dot�ených stavbou k jejich kontrole a p�evzetí a zjišt�nou 
skute�nost nechá potvrdit zápisem do stavebního deníku. Zhotovitel p�ed jejich 
zakrytím zajistí geodetická zam��ení, která nejpozd�ji p�i protokolárním p�edání díla 
p�edá objednateli. 

8.14. Zjistí-li zhotovitel p�i provád�ní díla skryté p�ekážky bránící �ádnému provád�ní díla, 
je povinen tuto skute�nost bez odkladu oznámit objednateli a navrhnout další postup. 

8.15. Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit objednatele na p�ípadnou nevhodnost 
realizace vyžadovaných prací, v p�ípad�, že tak neu�iní, nese jako odborná firma 
veškeré náklady spojené s následným odstran�ním vady díla. V p�ípad�, že 
zhotovitel navrhuje zm�nu projektového �ešení z jakéhokoli d�vodu, je povinen ud�lat 
to písemnou formou na samostatném listu, kde bude vždy uvedeno zd�vodn�ní 
navrhované zm�ny podepsané oprávn�ným zástupcem zhotovitele. Sou�ástí 
navrhované zm�ny vždy bude i vy�íslení p�edpokládaného cenového rozdílu (dalších, 
nap�. �asových nárok� na realizaci) oproti smluvnímu �ešení. Povinnou sou�ástí 



Smlouva o dílo „Kulturní d�m Kop�ivnice - rekonstrukce sociálních za�ízení a šaten – opakované zadání“ 

� str. 11 z 17 

každého návrhu zm�ny je i výslovné sd�lení zhotovitele, v �em nevhodnost 
vyžadovaného �ešení spo�ívá, zejména jaké konkrétní ustanovení p�íslušné 
technické normy �i jiného technického �i právního p�edpisu je projektovým �ešením 
porušeno. 

8.16. Pokud �inností zhotovitele dojde ke zp�sobení škody objednateli nebo t�etím osobám 
v d�sledku opomenutí, nedbalosti nebo nepln�ní podmínek vyplývajících ze zákona, 
technických �i jiných norem p�ípadn� této smlouvy, je zhotovitel povinen nejpozd�ji 
do 14 dn� od oznámení rozsahu a charakteru škod tuto škodu odstranit a není-li to 
možné, škodu finan�n� nahradit. 

8.17. Vznikne-li nov� nutnost p�sobení koordinátora BOZP, podle �ásti t�etí zákona 
309/2006 Sb., o zajišt�ní dalších podmínek bezpe�nosti a ochrany zdraví p�i práci, 
v platném zn�ní, a ve zn�ní provád�cích p�edpis�, je zhotovitel povinen tuto 
skute�nost bezodkladn� sd�lit objednateli. Objednatel je povinen v takovém p�ípad�
jmenovat koordinátora BOZP. 

8.18. Objednatel m�že rozhodnout, že koordinátor BOZP bude na stavb� p�sobit i tehdy, 
když právní p�edpisy jeho p�sobení nevyžadují.  

8.19. Zhotovitel je povinen poskytnout koordinátorovi BOZP, pokud byl objednatelem 
ur�en, plnou sou�innost ve smyslu zákona �. 309/2006 Sb. a jeho provád�cích 
p�edpis�.  

8.20. Zhotovitel prohlašuje, že p�ed zahájením stavebních prací uskute�ní veškeré úkony 
nutné pro zjišt�ní skrytých p�ekážek pro provedení díla, jimiž jsou myšleny zejména 
kontrolní pr�zkumy daného staveništ� a ov��í tak, že staveništ� umož�uje provedení 
díla dohodnutým zp�sobem. Dále zhotovitel prohlašuje, že p�ed zahájením 
stavebních prací provede kontrolu výpo�t� pro návrh n�kterých �ástí díla, 
p�ekontroluje údaje uvedené ve výkazu vým�r a veškeré poskytnuté podklady 
vzájemn� porovná a ov��í jejich správnost a proveditelnost díla. P�ípadný soupis vad 
a nedostatk� v�etn� návrh� na jejich odstran�ní a dopadu na p�edm�t a cenu díla 
zhotovitel bezodkladn� p�edá objednateli. Tím není dot�ena odpov�dnost objednatele 
za správnost a úplnost projektové dokumentace. 

8.21. Zhotovitel je povinen p�ed zadáním do výroby nebo nákupem dodávaného za�ízení 
stavby, které je p�edm�tem pln�ní díla (nap�. VZT za�ízení, výpln� otvor�, anglické 
dvorky apod.), provést zam��ení skute�ného stavu místa, ve kterém nebo do kterého 
má být p�edm�tné za�ízení instalováno nebo osazeno. Skute�né rozm�ry se mohou 
lišit od rozm�r� v projektové dokumentaci nebo v rozpo�tu. 

8.22. Zhotovitel je povinen objednateli p�edložit k odsouhlasení  vzorky instalovaných prvk�
a za�ízení ( obklady, dlažba, st�rky, koberec, PVC, žaluzie, interiérové vybavení, 
za�izovací p�edm�ty, svítidla  apod.). 

8.23. Sou�ástí pln�ní zhotovitele dle této smlouvy a pr�kazem �ádného provedení díla �i 
jeho �ásti je organizace, provedení a doložení úsp�šných výsledk� pot�ebných 
individuálních, komplexních, garan�ních zkoušek díla a dodržování požadavk�
orgán� státního stavebního dohledu, p�íp. jiných orgán� p�íslušných ke kontrole 
staveb. 

8.24. Všechny povrchy, konstrukce, za�izovací p�edm�ty, sou�ásti vnit�ního vybavení, 
venkovní plochy apod. poškozené v d�sledku stavební �innosti uvede zhotovitel p�ed 
odevzdáním díla objednateli do p�vodního stavu, v p�ípad� jejich zni�ení je zhotovitel 
povinen nahradit je novými. 

8.25. Hlavním stavbyvedoucím je Ing. Ji�í Figala. Tato osoba musí být na stavb� denn�
p�ítomna a musí odborn� �ídit provád�ní prací na stavb� po celou dobu trvání pln�ní 
díla. Pokud v pr�b�hu provád�ní díla dojde ke zm�n� v osob� stavbyvedoucího, bude 



Smlouva o dílo „Kulturní d�m Kop�ivnice - rekonstrukce sociálních za�ízení a šaten – opakované zadání“ 

� str. 12 z 17 

o tom uzav�en dodatek ke smlouv�. Nový stavbyvedoucí musí spl�ovat minimální 
kvalifika�ní požadavky kladené na stavbyvedoucího obsažené v zadávací 
dokumentaci k zadávacímu �ízení. Stavbyvedoucí je na požádání objednatele 
povinen prokázat svoji totožnost. 

8.26. Zástupcem stavbyvedoucího je Ing. Radim Školoudík. 

8.27. Osoba odpov�dná za realizaci elektroinstalace je Milan Vician. 

8.28. Osoba odpov�dná za realizaci vzduchotechniky, úst�edního vytáp�ní a ZTI je Ing. 
Martin Korec. 

8.29. Osoba odpov�dná za koordinaci bezpe�nosti práce na stran� zhotovitele je Miloslav 
Hrdý. 

9. P�EVZETÍ DÍLA 

9.1. Zhotovitel vyzve nejmén� 5 pracovních dn� p�ed termínem dokon�ení díla 
objednatele k p�edání a p�evzetí díla. Podmínkou p�edání a p�evzetí díla 
objednatelem je �ádné spln�ní p�edm�tu díla bez vad a nedod�lk� s výjimkou vad dle 
�l. 9.5. Objednatel je oprávn�n, nikoliv však povinen, p�evzít dílo i s ojedin�lými 
drobnými vadami a nedod�lky, které samy o sob� ani ve spojení s jinými nebrání 
�ádnému a bezpe�nému užívání p�edm�tu díla. Objednatel je povinen k p�edání 
a p�evzetí díla p�izvat TD, p�ípadn� autorský dozor. Zápis o p�edání a p�evzetí díla 
bude proveden spole�n� objednatelem se zhotovitelem dle obvyklých obchodních 
zvyklostí ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden zhotovitel. 
Zápis o p�edání a p�evzetí musí obsahovat soupis p�ípadných vad a nedod�lk�.  

9.2. K zahájení p�ejímacího �ízení je zhotovitel povinen p�edložit zejména: 
� stavební deník 
� atesty použitých materiál� a doklady o provedených zkouškách  
� 3 paré dokumentace skute�ného provedení stavby �i jejích �ástí autorizované 

zhotovitelem a autorským dozorem a v digitální form� (ve formátu *.doc, *xls, *dxf, 
*dgn, *dwg), 

� protokoly o vyty�ení sítí,  
� vyžadovaná geodetická zam��ení 
� prohlášení o shod�
� doklady o likvidaci odpad� (není možno doložit prohlášením o zp�sobu likvidace 

odpad�), 
� evidenci odprodeje druhotných surovin, 
� návody pro montáž, obsluhu a údržbu jednotlivých za�ízení ve 2 vyhotoveních 

v �eském jazyce, 
� zápisy a osv�d�ení o provedených zkouškách a revizích p�edepsaných 

p�íslušnými p�edpisy, normami, touto smlouvou, p�ípadn� projektovou 
dokumentací, 

� bankovní záruku nebo doklad dle �l. 13.2. smlouvy 
� zm�nové listy. 

9.3. P�ejímka je ukon�ena podpisem p�edávacího protokolu zmocn�nými zástupci obou 
stran. Podpis p�edávacího protokolu je datem p�edání ve smyslu ustanovení �l. 4.1. 
a 12.1. této smlouvy. 

9.4. Ojedin�lé drobné vady a drobné nedod�lky, které samy o sob� ani ve spojení s jinými 
nebrání užívání díla, nejsou d�vodem pro odmítnutí p�evzetí díla objednatelem. 
Objednatel v takovém p�ípad� dílo p�evezme a zhotovitel je povinen drobné vady 
nebo nedod�lky odstranit v dohodnutých lh�tách. 



Smlouva o dílo „Kulturní d�m Kop�ivnice - rekonstrukce sociálních za�ízení a šaten – opakované zadání“ 

� str. 13 z 17 

9.5. O p�edání a p�evzetí díla bude sepsán protokol, ve kterém mimo jiné budou uvedeny 
vady a nedod�lky dle �l. 9.4. této smlouvy a lh�ty pro odstran�ní, datum vyklizení 
staveništ� apod. 

9.6. V p�ípad� dohody stran je možné dílo p�edávat v ucelených, samostatn� funk�ních 
�ástech.  

9.7. Zhotovitel je oprávn�n za ú�elem zajišt�ní realizace p�edm�tu díla v termínech 
stanovených touto smlouvou provést dílo prost�ednictvím svých dalších 
poddodavatel�. V p�ípad�, že by zhotovitel hodlal provést zm�nu v seznamu 
poddodavatel� p�edloženého v nabídce, je povinen o tom informovat objednatele, 
který je v od�vodn�ných p�ípadech oprávn�n nového poddodavatele odmítnout. 
Ke zm�n� poddodavatele, prost�ednictvím kterého zhotovitel prokazoval 
v zadávacím �ízení kvalifikaci, m�že dojít jen ve výjime�ných p�ípadech se souhlasem 
objednatele, nový poddodavatel musí spl�ovat minimáln� ty kvalifika�ní p�edpoklady, 
jako p�vodní poddodavatel prokázal v rámci zadávacího �ízení.  

9.8. Má-li být �ást díla realizována prost�ednictvím poddodavatele, který za zhotovitele 
prokázal ur�itou �ást kvalifikace, musí se poddodavatel podílet na pln�ní díla v tom 
rozsahu, v jakém prokázal kvalifikaci.  

10. ZÁRU	NÍ PODMÍNKY 

10.1. Zhotovitel poskytuje na stavební a montážní práce záruku ve lh�t� 60 m�síc� a na 
ostatní dodávky záruku ve výši 24 m�síc�, pokud dodavatel nenabídne delší, která 
za�íná plynout ode dne p�edání a p�evzetí p�íslušné etapy díla.  

10.2. Dílo má vady, pokud jeho provedení neodpovídá požadavk�m uvedeným ve smlouv�
o dílo, p�íslušným �SN, TKP nebo jiné dokumentaci, vztahující se k provedení díla. 

10.3. Zhotovitel, odpovídá za vady, které má dílo v dob� p�edání nebo které se vyskytly 
v záru�ní dob�. Za vady díla, které se projevily po záru�ní dob�, odpovídá zhotovitel 
v p�ípad�, že jejich p�í�inou bylo porušení povinností zhotovitele. Zhotovitel 
neodpovídá za vady zp�sobené nesprávným provozováním díla, jeho poškozením 
živelnou událostí nebo t�etí osobou. 

10.4. Objednatel je povinen zjišt�né vady písemn� reklamovat u zhotovitele, a to do 14 
pracovních dn� ode dne, kdy tuto vadu zjistil. V reklamaci objednatel uvede popis 
vady, jak se projevuje, zda požaduje vadu odstranit nebo zda požaduje finan�ní 
náhradu. 

10.5. Zhotovitel zapo�ne s odstra�ováním reklamované vady do 10 dn� ode dne doru�ení 
písemného oznámení o vad�, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. V p�ípad�
havárie bránící plynulému provozu objednatele zapo�ne zhotovitel s odstran�ním 
vady bezodkladn�, tj. do 24 hodin od jejího oznámení, pokud se strany nedohodnou 
jinak. Zhotovitel odstraní reklamované vady v technologicky nejkratším termínu, 
nejdéle však v termínu dohodnutém s objednatelem. Pokud se jedná o vadu 
omezující provoz objednatele, je zhotovitel povinen ji odstranit do 72 hodin 
od nahlášení. Jestliže zhotovitel neodstraní vadu v dohodnutém termínu, je 
objednatel oprávn�n na náklady zhotovitele vadu odstranit sám nebo za pomoci t�etí 
osoby. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstran�ní vady. Zhotovitel je 
povinen nastoupit k odstran�ní vady i v p�ípad�, že reklamaci neuznává. 

10.6. Oznámení o ukon�ení odstran�ní vady a p�edání provedené opravy objednateli 
provede zhotovitel protokolárn�. Na provedenou opravu poskytne zhotovitel novou 
záruku ve stejné délce jako je uvedena v �l. 10.1. této smlouvy, která po�íná b�žet 
dnem p�edání a p�evzetí opravy potvrzením p�edávacího protokolu ob�ma smluvními 
stranami a ostatními ú�astníky �ízení o p�edání a p�evzetí opravy. 



Smlouva o dílo „Kulturní d�m Kop�ivnice - rekonstrukce sociálních za�ízení a šaten – opakované zadání“ 

� str. 14 z 17 

11. ODPOV�DNOST ZA ŠKODU 

11.1. Nebezpe�í škody na realizovaném díle nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne 
p�edání a p�evzetí díla. 

11.2. Zhotovitel nese odpov�dnost p�vodce odpad� a zavazuje se nezp�sobit únik 
ropných, toxických �i jiných škodlivých látek na stavb�. 

11.3. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla p�i realizaci 
díla v souvislosti nebo jako d�sledek porušení povinností a závazk� zhotovitele dle 
této smlouvy. 

11.4. Zhotovitel prohlašuje, že má ke dni podpisu smlouvy uzav�enou pojistnou smlouvu 
proti škodám zp�sobeným �inností zhotovitele v�etn� možných škod zp�sobených 
pracovníky zhotovitele, a to do výše minimáln� 10 milion� K�. Zhotovitel se zavazuje, 
že bude po celou dobu stavby takto pojišt�n. Zhotovitel p�edloží pojistnou smlouvu 
objednateli na vyžádání. 

11.5. Zhotovitel tímto prohlašuje, že je odpov�dný za vzniklou škodu v d�sledku 
neproplacení dotace objednateli z d�vodu nedodržení t�chto smluvních podmínek, 
a to zejména nedodržení termínu dokon�ení díla. Zhotovitel se pak zavazuje uhradit 
objednateli škodu rovnající se výši neproplacené dotace z d�vodu nedodržení 
smluvních podmínek ze strany zhotovitele. Ostatní nároky na náhradu škody �i 
sankce z�stávají nedot�eny. 

12. SANKCE 

12.1. V p�ípad� nedodržení dohodnutého termínu p�edání díla se zhotovitel zavazuje 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla za každý i zapo�atý den 
prodlení. 

12.2. Zhotovitel se zavazuje, že v p�ípad� nedodržení termínu vyklizení a vy�išt�ní 
staveništ� zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý i jen 
zapo�atý den prodlení. 

12.3. Zhotovitel se zavazuje, že v p�ípad� nedodržení termínu k odstran�ní vady uvedené 
v protokolu o p�edání a p�evzetí zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 K�
za každou jednotlivou vadu a každý i jen zapo�atý den prodlení. 

12.4. V p�ípad�, že objednatel neuhradí fakturu v termínu splatnosti, zavazuje se uhradit 
úrok z prodlení ve výši 0,1 % z fakturované �ástky za každý i jen zapo�atý den 
prodlení. 

12.5. Zhotovitel se zavazuje v p�ípad� porušení povinností vyplývajících z bezpe�nosti 
a ochrany zdraví p�i práci smluvní zaplatit pokutu ve výši 10.000 K�, a to za každé 
jednotlivé porušení. 

12.6. V p�ípad� prodlení zhotovitele s odstran�ním nahlášené reklamace ve sjednaném 
termínu, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 K�
za každou reklamovanou vadu a za každý zapo�atý den prodlení, v p�ípad� havárie 
smluvní pokutu ve výši 10.000 K� za každou reklamovanou vadu (havárii) a za každý 
zapo�atý den prodlení. 

12.7. Jestliže zhotovitel i p�es písemné upozorn�ní objednatele pokra�uje ve stavebních 
pracích v rozporu se svými povinnostmi �i zadáním, je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 K� za každý takový p�ípad. 

12.8. V p�ípad� porušení ustanovení v �l. 7.16. smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 K� za každé porušení.  



Smlouva o dílo „Kulturní d�m Kop�ivnice - rekonstrukce sociálních za�ízení a šaten – opakované zadání“ 

� str. 15 z 17 

12.9. V p�ípad� porušení ustanovení v �l. 8.23. nebo 9.8. smlouvy je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000 K� za každé porušení. 

12.10. V p�ípad� prodlení zhotovitele s p�edáním bankovní záruky k zajišt�ní pln�ní 
povinností v záru�ní dob� (�i alternativn� složení p�íslušné jistoty) zaplatí zhotovitel 
objednateli 0,05 % z ceny díla bez DPH za každý den prodlení. 

12.11. Není-li stavbyvedoucí nebo zástupce stavbyvedoucího p�ítomen, aniž mu v tom brání 
zvláš� závažné d�vody, kontrolnímu dni nebo zkouškám provád�ným na míst� dle 
zkušebního plánu nebo p�edání staveništ�, stavby nebo díla je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000 K� za každý p�ípad takovéto 
nep�ítomnosti stavbyvedoucího nebo zástupce stavbyvedoucího. 

12.12. V p�ípad�, že závazek provést dílo zanikne p�ed �ádným ukon�ením díla, nezanikají 
nároky na smluvní pokuty, pokud vznikly d�ív�jším porušením povinností. Zánik 
závazku jeho pozdním pln�ním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu 
z prodlení s pln�ním �i pln�ní ze záruky za odstran�ní vad. 

12.13. Smluvní pokuty se nezapo�ítávají na náhradu p�ípadn� vzniklé škody. 

12.14. Smluvní pokuty je objednatel oprávn�n zapo�ítat proti pohledávce zhotovitele. 

12.15. Splatnost smluvních pokut je dohodnuta na 30 dn� po obdržení da�ového dokladu 
(faktury) s vy�íslením smluvní pokuty.  

13. BANKOVNÍ ZÁRUKY 

13.1. K zajišt�ní závazk� vyplývajících z �ádného pln�ní p�edm�tu ve�ejné zakázky po dobu 
realizace zhotovitel p�edal objednateli bankovní záruku ve smyslu § 2029 zákona 
�. 89/2012 Sb., ob�anského zákoníku nebo složil finan�ní prost�edky na ú�et 
objednatele ve výši 5 % nabídkové ceny bez DPH, platnou po celou dobu pln�ní 
p�edm�tu této smlouvy a dále nejmén� dva m�síce od p�edání díla zhotovitelem. 

13.2. K zajišt�ní závazk� vyplývajících z �ádného pln�ní záru�ních podmínek zhotovitel 
p�edá objednateli bankovní záruku ve smyslu § 2029 zákona �. 89/2012 Sb., 
ob�anského zákoníku ve výši 5 % nabídkové ceny bez DPH, platnou po celou dobu 
b�hu záru�ní lh�ty, a to v rámci p�ejímacího �ízení díla. Pokud zhotovitel nep�edá 
bankovní záruku ani v dodate�né desetidenní lh�t�, je objednatel oprávn�n �erpat 
odpovídající �ástku ze záruky nebo jistoty dle �l. 13.1. a tuto následn� držet jako 
finan�ní jistotu dle tohoto �lánku. 

14. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

14.1. Za podstatné porušení smlouvy dle § 2002 a násl. ob�anského zákoníku, p�i kterém 
je druhá strana oprávn�na odstoupit od smlouvy, se považuje zejména: 

a) vadnost díla již v pr�b�hu jeho provád�ní, pokud zhotovitel na písemnou výzvu 
objednatele vady neodstraní ve stanovené lh�t�, 

b) prodlení zhotovitele se zahájením nebo dokon�ením díla o více než 30 dn�, 

c) úpadek zhotovitele ve smyslu zákona �. 182/2006 Sb., insolven�ního zákona, 

d) vstup zhotovitele do likvidace, 

e) porušování p�edpis� bezpe�nosti práce a technických za�ízení, v p�ípad�, že byl 
zhotovitel na takové nedostatky písemn� upozorn�n a v p�im��ené lh�t� nezjednal 
nápravu, 

f) nedodržování povinnosti stanovené v odst. 11.4. této smlouvy. 



Smlouva o dílo „Kulturní d�m Kop�ivnice - rekonstrukce sociálních za�ízení a šaten – opakované zadání“ 

� str. 16 z 17 

14.2. Ú�inky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doru�ení oznámení o odstoupení 
druhé stran� smlouvy. 

15. ZÁV�RE	NÁ USTANOVENÍ 

15.1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvní stranou, která ji podepíše jako 
druhá. Smlouva nabývá ú�innosti dnem jejího uve�ejn�ní v registru smluv dle zákona 
�. 340/2015 Sb. Smlouvu správci registru smluv zašle k uve�ejn�ní objednatel. 

15.2. Veškerá jednání o stavb� a na stavb� s objednatelem �i státními orgány budou 
probíhat v �eském jazyce. Veškeré doklady o stavb�, použitých materiálech 
a konstrukcích p�edávané objednateli budou v �eském jazyce. 

15.3. Tuto smlouvu lze m�nit pouze �íslovanými dodatky, podepsanými ob�ma smluvními 
stranami. 

15.4. Tuto smlouvu je možno ukon�it písemnou dohodou smluvních stran. 

15.5. Objednatel m�že smlouvu vypov�d�t písemnou výpov�dí s jednom�sí�ní výpov�dní 
lh�tou, která za�íná b�žet prvním dnem kalendá�ního m�síce následujícího 
po kalendá�ním m�síci, v n�mž byla výpov�� doru�ena zhotoviteli. 

15.6. Pro p�ípad zániku závazku p�ed �ádným ukon�ením díla je zhotovitel povinen ihned 
p�edat objednateli nedokon�ené dílo v�etn� v�cí, které opat�il a které jsou sou�ástí 
díla a uhradit p�ípadn� vzniklou škodu. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu 
v�cí, které opat�il a které se staly sou�ástí díla. Smluvní strany uzav�ou dohodu, 
ve které upraví vzájemná práva a povinnosti. 

15.7. Zhotovitel není oprávn�n bez souhlasu objednatele postoupit práva a povinnosti 
vyplývající z této smlouvy t�etí osob�. 

15.8. P�ípadná neplatnost n�kterého ustanovení této smlouvy nemá za následek 
neplatnost ostatních ustanovení. Pro p�ípad, že se kterékoliv ustanovení této smlouvy 
stane neú�inným nebo neplatným, se smluvní strany zavazují bez zbyte�ného 
odkladu nahradit takové ustanovení novým. 

15.9. V p�ípad�, že n�která ze smluvních stran odmítne p�evzít písemnost nebo její p�evzetí 
znemožní, se má za to, že písemnost byla doru�ena. 

15.10. Smlouva se �ídí �eským právním �ádem. Ob� strany se dohodly, že pro neupravené 
vztahy plynoucí z této smlouvy platí p�íslušná ustanovení ob�anského zákoníku. 

15.11. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svého oprávn�ní 
zastupovat smluvní stranu. 

15.12. Smluvní strany se dohodly, že p�ípadné spory budou p�ednostn� �ešeny dohodou. 
V p�ípad�, že nedojde k dohod� stran, bude spor �ešen místn� a v�cn� p�íslušným 
soudem. 

15.13. Zhotovitel je na základ� § 2e) zákona �. 320/2001 Sb., o finan�ní kontrole osobou 
povinnou spolup�sobit p�i výkonu finan�ní kontroly. Zhotovitel je v tomto p�ípad�
povinen vykonat veškerou sou�innost s kontrolou.  

15.14. Smluvní strany prohlašují, že žádná informace uvedená v této smlouv� není 
p�edm�tem obchodního tajemství ve smyslu § 504 ob�anského zákoníku. 

15.15. Smluvní strany berou na v�domí, že tato smlouva bude uve�ejn�na v registru smluv 
v souladu s ustanoveními zákona �. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú�innosti 
n�kterých smluv, uve�ej�ování t�chto smluv a o registru smluv.  



Smlouva o dílo „Kulturní d�m Kop�ivnice - rekonstrukce sociálních za�ízení a šaten – opakované zadání“ 

� str. 17 z 17 

15.16. Ob� strany smlouvy prohlašují, že si smlouvu p�e�etly, s jejím obsahem souhlasí a že 
byla sepsána na základ� jejich pravé a svobodné v�le, prosté omyl�. 

15.17. Tato smlouva je vyhotovena ve �ty�ech stejnopisech s platností originálu 
podepsaných oprávn�nými zástupci smluvních stran, p�i�emž objednatel i zhotovitel 
obdrží po dvou vyhotoveních. 

15.18. Tato smlouva je vyhotovena v elektronickém originále.  

15.19. Uzav�ení této smlouvy schválila Rada m�sta Kop�ivnice usnesením �. 1139 dne 
02.06. 2020.  

15.20. Nedílnou sou�ástí této smlouvy jsou p�ílohy: položkový rozpo�et a �asový 
harmonogram. 

V Kop�ivnici 29.06.2020       V Palkovicích 25.06.2020 

______________________ 
objednatel 

______________________ 
zhotovitel 

�


